
 
 Na osnovu člana 5 stav 3 Zakona o boravišnoj taksi („Službeni list RCG“, br. 11/04 i 
13/04), Ministarstvo održivog razvoja i turizma, donijelo je 
  

PRAVILNIK  
O SADRŽAJU EVIDENCIJE PLA ĆENE BORAVIŠNE TAKSE 

 
Član 1 

 
Evidencija o plaćenoj boravišnoj taksi (u daljem tekstu: evidencija) sadrži podatke 
utvrđene ovim pravilnikom.  

Član 2 
 

Evidencija sadrži sljedeće podatke:  
1) naziv i sjedište pravnog lica odnosno ime i adresu fizičkog lica koje pruža usluge 
smještaja;  
2) poreski identifikacioni broj (PIB odnosno JMBG);  
3) broj telefona;  
4) vrstu i naziv objekta za smještaj, šifra djelatnosti;  
5) žiro račun pružaoca usluge smještaja (broj žiro računa, naziv i sjedište poslovne 
banke);  
6) uplatni račun boravišne takse opštine (naziv opštine i broj računa);  
7) obračunatu i naplaćenu boravišnu taksu u punom iznosu (broj turista: domaći i strani, 
broj noćenja, ukupan  
iznos obračunate boravišne takse i ukupan iznos naplaćene boravišne takse);  
8) obračunatu i naplaćanu boravišnu taksu umanjenu za 50% (broj turista: domaći i 
strani, broj noćenja, ukupan  
iznos obračunate boravišne takse i ukupan iznos naplaćene boravišne takse );  
9) oslobađanja od plaćanja boravišne takse (broj turista: domaći i strani, broj noćenja);  
10) datum uplate boravišne takse;  
11) datum dostavljanja Izvještaja o broju korisnika usluga smještaja.  
 

Član 3 
 

Evidencija se vodi posebno za svaki mjesec u godini na Obrascu koji je sastavni dio 
ovog pravilnika.  

Član 4 
 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu 
Crne Gore“.  
Broj: 01-903/5  
 
Podgorica, 13. maja 2013. godine  
 

Ministar, 
Branimir Gvozdenović, s.r. 


